РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский оласе поселений»
муниципальный образованийын
администрацийже
ПУНЧАЛ

	Администрация
муниципального образования
«городское поселение СОВЕТСКИЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 268                                                             от «03» августа  2023 года
О внесении изменений в «Порядок представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский» «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Городское поселение Советский» на 2018-2022 годы»
Руководствуясь Законом Республики Марий Эл от 03.12.2021 № 56-З «О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый 2023-2024 годов», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 26.02.2018г. № 676 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных образований на поддержку  муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2024 год»    п о с т а н о в л я ю:
1. Продлить действие «Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Советский»  «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Городское поселение Советский» на 2018-2022 годы», утвержденного постановлением Советской городской администрации от 08.11.2017 г. № 276 (далее – Порядок)  на 2023-2024 годы.
2. В Порядок внести следующие изменения:
1. В наименовании Порядка и по всему тексту слова «муниципальное образование «Городское поселение Советский» заменить на слова «городское поселение Советский» в соответствующих падежах.
2. Пункт 4.2. Порядка добавить абзацами следующего содержания:
в отношении дворовых территорий, подлежащих благоустройству в
2023 году – до 01 ноября 2022 года;

в отношении дворовых территорий, подлежащих благоустройству в
2024 году – до 15 сентября 2023 года.
2. Настоящее постановление обнародовать,  а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
                          Глава
Советской городской администрации                             А.Е.Бездушнов